- DIRIGENZIALE

DE TNAZTION

Nwzwamﬁ'ﬁgg oseerTo: Lavori di manutenzione della rete
A “viaria e della rete idrica e fognaria,
77 MOR, 7003 nells frazione di Marina di Ragusa.
N.SETTORE 4 £

Z0 /030

DIMOETRA

3

DISPONIBILITA’' DEI FONDI
BIL. 2003 Res CAP.1771 2803.18 Tit 2° IM=.
2277/03 e 2278/03

FUNZ. 08 SERV. 04-01 INTER. 03-01

IL R%GEG/&IERE

L'anno Duemilatre, 1 giornc..iyt

it

1 4 B
T | g acEadiony 1 \\‘\ S Ty e T= AR S Bl ol B B =
LA HiT o T et L NN P I oo S S I S 0 O R G [P et
a . T - e T T [ A,

P T s T ¢ R i e o : ~ A T SR
Pl vl SR N L L5, . FIE R R h - B i Aol i =T
e P o Ty ey A o = T TR e e
- P P v ja; -y AR ] e :
oy — — Y

A e . - Nt



CONSIDERATO che con deliberazione della GM 1° 1488 del 27/12/01 & stato approvato il
progette dell’importo complessivo di £. 120.000.000 (€ 61.974,83) di cui £, 98.820.984 (€
51.036,78) per lavori a base d’asta e £. 21.179.016 (€ 10.538,05) per somme a disposizione
dell’ Amministrazione Comunale cosi distinte:

A) Lavori a base d’asia £. 98.820.984 € 51.036,78

R} Somme a disposizione dell” Amministrazione:

« VA 20% sui lavon £.19764.197 €10.20736
s Spese tecniche £ 988210 € 510,37
«  Per oneri riflessi su spese tecniche £ 330.002 € 17046
«  Imprevisti ¢ arrotondamento L 96,547 € 49 86

SOMMANG L. 21.4/9.010 £ 1U.TI5,UC
TORNANO £.120.006.000 €61.974,83

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale del 12/02/02 n° 166 1 lavori sono stat
affidati alla ditta Savasta Vito che ha offerto il prezzo di € 42.243 .14 sull'importo a base
d’asta di € 51.036,78;

PRESO ATTCO che il contratio venne stipulato in data 1 Marzo 2002 n® 9 di repertorio:

PRESO ATTO che in conseguenza del ribasso d asta, incamerate dall” Amministrazione,
le somme disponibili sono le seguents:

A\ Per Javori contrattual al netto: € 42.243,14
VA 20% su lavor & 8.448,63
Oner rifless £ 170646
Spese tecniche € 51037

Totale € 51.372,60

B Somme a disposizione deli” Amministraziong’

= Differenza per [VA € 173873
«  Imprevisti ¢ arrotondamento & 49 86
» er ribasso d'asta € 879364
Totale somme a disposizione £ 10,602,125 € 10.602,33
TOTALE PROGETTO €61.974,33

AONS TDERATO che | lavori seno stan consegnats in data 050202 awsto verbale n pari

= £ P
data ed essendo prevista una durata di mest 12 dodict 1z loro scadenza verva fissats per i
D420



CONSIDERATO che nel corso dei lavon si sono verificate degli inferventi d urgenza di
formazione di pozzetti in via Ottaviano e via Sortino (Villaggio Gesuiti) ed in via Portovenere
e Stromboli per alcuni cedimenti rimanendo comungue mvariate le categorie di lavoro:

CONSIDERATOC che in dala __ viene redatta la penizia di variante, nella quale
vengono contemplate le variazioni in parte richieste dall’ Amm.ne. le quali, visto Part. 23
della L.R. n° 21 del 29/04/85 non alterano la natura e la destinazione dell’opera, sono
indispensabili per il compimento dell’opera € si tratti di opere per i quali ¢ gravemente
pregiudizievole per la regolaritd della stessa separarne esecuzione da quella dell’appalto
iniziale.

Quadro economnico:
il quadro economico delia presente perizia & if seguente

A) Lavori al netto € 50.685,71

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione;

1} IVA 20%sui lavori €10.137.14
2) Oneri Riflessi € 17043
3) Spese tecniche compreso IVA € 51037
SOMMANO € 10.817,97
TORNANO € 61.503,68

Come s1 evince dal suddetto quadro il maggior importo suppletive dei lavori al netto ¢
contenuto entro il limite massimo det 20% previsto dall’art. 23 della LR 21/85 ed
applicabile viste le norme attuative del 24/10/02 prot. n. 1402 (disposizioni transitive della
LR 7/062 art. n. 41),

CONSIDERATO che la materia di oggetio del presente provvedimento rientra tra le

attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’articolo 53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi ai quali si rinvia;

VIBTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma | pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA
1} Approvare la perizia di variante e suppletiva per i lavori di manutenzione della rete viaria

¢ delia rete idrica e fognaria, nella frazione di Marina di Ragusa, dell’importo complessive di
€61.503,68 di cu1 € 50.685,71 per lavori e € 10.817,97 per somme a disposizione
dell” Amministrazione Comunale cosi distinte:

A} Lavori al netio ' € 50.685,71



©

£
N

F

B) Somme a disposizione deli” Amministrazione:

1) [VA 20%sut lavor € 10.137,14

2) Onen Riflesst £ 17043

3) Spese tecniche compreso [VA € 51037
SOMMANO €10.817,97 € 10.817.97
TORNANG € 61.503,68

23 Affidare i lavori di cul alla suddetta perizia di variante e suppletiva all’impresa Savasta
Vito, appaltatrice dei lavorl agli stessi prezzi, patti ¢ condizioni di cui al contratio principale.

LR e TS O e o m GEL T AN SR M LR T I o N B SRS S B N R Ty PR AR P
Sy ruaiZlale o MBe i UNPoTio G ©SUIU6D iy — oD L) C G, o /4 CON fondi o
L P K =

2803.18 Ril. 2003 Res. (Imp. 2278/03) Tit. 2° gia impegnaticon Delibera di Giunta n. 1488
del 27/12/01.

disposizione dell” Ammunistrazione di cui al Cap. 1771 Bil. 2003 Res (Imp. 2272/03) ¢ Cap.

#IL CAPO DEL SETTORE IX
{Ing. Michelg ,Sﬂaﬁ‘@ :

5 I V2N WAL A Q, %f‘ﬁfv«’k-ﬁ&_ (R S i{"’t(}_;}.,’\k QM

"y

rersi d'ufficic, cltzeThe al Segretarioc Generale, 2

. DIRIGENTE DEL SETTORE IX
ITNG. MICHELE SCARPULLA

o
b daf
s



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarité contabile di cui all’art. 53,
co.l della legge 142/90.
Il RESPOKSABILE DI RAGIONERIA
Ragusammﬁﬁ¥ﬁiﬁkmm‘,

51 attesta li copertura finanziaria.

Il sottoscritto Messo comUﬂa?é di avere
pubblicato in data odierna, io, per Ia
durata di giecrni sette, copla della su  estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generadle.

Ragusalto3:0.2.

IL MESS0 COMUNALE

{;«—CMM )///4;%4,@% i

Tl sottoscritto Messo comunale attelt il compimento
del suindicato periodo di pubblica:ione e cioe
dal.28: 03 0>

21.0504-8%

Ragusas.©l. 84203

IL MESSO COM@NA B

/



